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Tu spotykali się mieszkańcy Iławy - tej przedwojennej i tej współczesnej, polskiej. Przez 10
dekad swojego istnienia widział wiele ważnych wydarzeń, uroczystości, przeróżne gale,
spotkania, koncerty i spektakle. 

Historia budynku dzisiejszego Kinoteatru "Pasja" liczy sobie już 100 lat! Taki jubileusz to
okazja do rocznicowego spotkania (ICK organizuje je 15 grudnia) oraz wspomnień - dlatego
przedstawiamy, jak na przestrzeni minionego wieku zmieniała się budowla przy ulicy
Niepodległości 13B i jakie w tym czasie pełniła funkcje.

Budynek dzisiejszego Kinoteatru "Pasja" od początku pełnił funkcję publiczną; początkowo
jako hala miejska (Stadthalle). Budowa obiektu ruszyła na terenie po targowisku w 1916 i
trwała 6 lat, dobiegając końca w 1922r. Były to lata najbardziej dynamicznego rozwoju
miasta.

Budowę ukończono za kadencji burmistrza Karla Friedricha Giesego. Budynek
zaprojektował "mistrz budownictwa miejskiego" Max Radtke. Na parterze znajdowały się



scena, duża sala, restauracja, szatnia i toalety.

Górna kondygnacja otoczona była bocznymi balkonami, posiadała cukiernię oraz dużą salę
klubową obok chóru. Główna sala Stadthalle była miejscem organizacji różnego rodzaju
imprez: państwowych i miejskich, teatralnych, klubowych, a także Wehrmachtu. Od
początku wyposażona w scenę, na widowni mogła pomieścić nawet tysiąc osób!

W latach 30-tych XX wieku obiekt został przebudowany w stylu neoklasycystycznym. 

Dokładnie 30 listopada 1950 roku iławskie kino nazwano "Kinem Lenino" (nie, jak mogłoby
się wydawać, na cześć Lenina, tylko dla upamiętnienia bitwy stoczonej w 1943 roku w
pobliżu miasteczka Lenino nad rzeką Miereją przez Armię Czerwoną, z udziałem polskiej
dywizji, przeciwko Wehrmachtowi. W okresie PRL bitwa urosła do rangi symbolu, a jej
rocznica (12 października) była obchodzona jako Dzień Wojska Polskiego). Kino X Muza, to
kolejna nazwa obiektu, którą pamięta już bardzo wielu współczesnych mieszkańców Iławy.

Foyer iławskiego kinoteatru.

W latach 2006-2007 budynek został gruntownie zmodernizowany. Umowę z firmą Mitex
S.A. podpisano 10 listopada 2005 r. Jej wartość wyniosła ostatecznie ok. 7 mln zł, z czego
niemal 3,8 mln to dofinansowanie ze środków ZPORR. Realizacja inwestycji została
zakończona 15 kwietnia 2007 r. 30 kwietnia 2007 roku odbyło się uroczyste ponowne
otwarcie budynku kinoteatru po modernizacji. 

Budynek z dniem 30 grudnia 2002 r. został wpisany do rejestru zabytków nieruchomych
województwa warmińsko-mazurskiego.

Sala widowiskowa iławskiego kinoteatru dzisiaj może się poszczycić doskonałą akustyką.
Jest - sukcesywnie modernizowaną - salą kinową, ale i miejscem wielu imprez, spotkań i
uroczystości. Uczestnicy jubileuszu 100-lecia budynku spotkają się tutaj 15 grudnia.
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